
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                  

 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
 

  26.03.2021                                                                                                        № 266  
 
О передаче полномочий администрации 
муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области  
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15, пунктом 5 части 1 статьи 14 
Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области р е ш и л: 

1. Передать с 02.04.2021 по 31.12.2021 осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения администрации муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области 
администрации муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 
движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации в части ремонта, а также 
выполнения технического надзора за проводимым ремонтом автомобильных 
дорог местного значения: 

- ул. Чехова (от д.24 до д.58) с. Б-Татарово, протяженностью 0,370км; 
- ул. Труда (от д.55 до д.65) с. Б. Татарово, протяженность 0,170 км; 
- ул. Больничная (от д.14 до д.32), ул. 2-я Новая линия (от ул. Больничная 

до переулка Семашко) п. Мстера – 0,330км;   
- проезд Полевая-Совхозная (от ул. Чехова до ул. Труда) с. Б-Татарово  - 

0,150 км; 
- ул. Молодежная (от д.4 до д.14)  ст. Мстера – 0,230км. 

consultantplus://offline/ref=0D677BE8D197C0E7241FEC364F13F8CC67422CFD492F03D416916615D4A66D4072DEEA3F9A4BA8F5C118731A76D24708955C164353041610g3sBL


 2 
2. Администрации поселка Мстера Вязниковского района Владимирской 

области заключить соглашение с администрацией Вязниковского района о 
передаче последней осуществления части полномочий сроком с 02.04.2021 по 
31.12.2021 согласно пункту 1 решения. 

3. Администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области при заключении соглашения с 
администрацией муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области о передаче полномочий предусмотреть в соглашении: 

3.1. Определенный срок действия соглашения; 
3.2. Контроль за исполнением переданных полномочий; 
3.3. Финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее 

исполнение полномочий в размере 1/300 ставки рефинансирования 
Центрального  банка  Российской  Федерации от  суммы  переданных 
межбюджетных   трансфертов   по   полномочию,  которое  не исполнено; 

3.4. Досрочное расторжение соглашения предупреждением о намерении 
расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до дня расторжения. Основанием 
для расторжения соглашения будет являться соответствующее решение Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области. 

4. Для осуществления указанных полномочий предусмотреть в бюджете 
муниципального образования поселок Мстера на 2021 год межбюджетные 
трансферты в размере 858 620,70 рублей (Восемьсот пятьдесят восемь тысяч 
шестьсот двадцать рублей 70 коп.) для перечисления в соответствии с 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации в бюджет муниципальным 
образованием Вязниковский район. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 

Глава муниципального образования  
поселок Мстера, Председатель Совета 
народны депутатов                                                                  Г.В. Новожилова  


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е


